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Inledning 
Stockholms universitetsbiblioteks verksamhetsplan ska vara tydlig och stabil 
under en lång tid, men ändå vara anpassningsbar utifrån de förutsättningar som 
fnns och som kan variera under verksamhetsåret. Grunden är bibliotekets vision 
och övergripande mål, som gäller under en treårsperiod. Dessa mål ger en rikt-
ning framåt och gör att vi kan fortsätta att utveckla vår verksamhet för alla våra 
användare till den bästa möjliga för dem. 

Bibliotekets verksamhet utgår från två övergripande tjänstelinjer: information 
och kunskap. 

De tjänster som biblioteket erbjuder varken börjar eller slutar i biblioteket. 
Bibliotekets tjänster är en del av de övergripande processerna på universitetet och 
i relation mellan universitet och forskningsfnansiärer på nationell och interna-
tionell nivå. 

Med en fast organisatorisk förankring i såväl universitetsförvaltningen som 
vetenskapsområdena ska biblioteket skapa och leverera tjänster som är relevan-
ta, synliga och tillgängliga för våra uppdragsgivare och användare samt komma 
kunskapssamhället till gagn. 
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Bibliotekets uppdrag 
Verksamhetsplanen tar sin utgångspunkt i universitetets strategidokument för 
2023 till 2026, där bibliotekets roll och uppdrag beskrivs: 

”Universitetet ska, med en given utgångspunkt i forskningens föränderliga 
behov, fortsatt driva samarbeten rörande nationell och internationell infra-
struktur, samt vidareutveckla den kompetens som behövs för att utveckla 
ny infrastruktur och tillvarata de möjligheter som befntliga infrastrukturer 
erbjuder. 

Stockholms universitetsbibliotek är en infrastruktur som omfattar både 
de fysiska bok- och tidskriftssamlingarna och elektroniska resurser. Bibli-
oteket är centralt för båda vetenskapsområdena och har en nationellt och 
internationellt ledande roll i hur data och öppen vetenskap lagras och görs 
tillgänglig. Härigenom bidrar universitetet till ett öppet forskarsamhälle. 
Universitetet ska fortsatt vara drivande i övergången till öppen vetenskap, 
både när det gäller tillgång till publikationer och forskningsdata. I detta 
ligger bland annat att uppmuntra samarbete och deltagande i nationella 
och internationella sammanhang som leder till att hållbar utveckling inom 
öppen vetenskap främjas.” 

Bibliotekets vision, syfte och mål 2021–2023 

Vision 
Tillsammans skapar vi de bästa förutsättningarna för vetenskaplig kommunika-
tion. 

Syfte 
Vi ska stödja Stockholms universitets forskare och studenter inom informations-
försörjning och kunskapsspridning så att de kan bedriva forskning och utbild-
ning i en miljö som präglas av öppenhet, nyskapande och dynamik. 

Övergripande mål 
Vår vision är självklar för alla medarbetare och genomsyrar organisationens 
verksamhet och utveckling i en föränderlig värld. 

• Vi har fokus på användaren i allt vi gör, våra tjänster ska vara relevanta och 
driver på utvecklingen mot ett hållbart kunskapssamhälle. 

• Inom de tjänster vi utvecklar ska vi tänka ”digitalt först” och vår verksamhet 
är anpassad till den digitala utvecklingen. 

• Vår verksamhet och vårt arbetssätt präglas av en aktiv samarbetskultur inom 
och utanför vår organisation. 

• Infrastruktur för digital lagring och tillgängliggörande är implementerad 
senast 2023. 

https://www.su.se/medarbetare/organisation-styrning/styrdokument-regelboken/m%C3%A5l-och-verksamhet/strategier-f%C3%B6r-stockholms-universitet-2023-2026-1.415941#Forskning%20och%20utbildning


4 Verksamhetsplan 2023
Stockholms universitetsbibliotek

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Ledningsgruppens mål för 2023 
Under hösten 2022 refekterade ledningsgruppen över sitt arbete under det gång-
na året och konstaterade att den mesta av tiden läggs på det dagliga arbetet, det 
vill säga administration, personalfrågor och arbete med arbetsgrupperna. Många 
av frågorna är här och nu, ofta isolerade till enskilda sakfrågor, medan det stra-
tegiska arbetet framåt ibland har fått komma i andra hand. 

Ledningsgruppen ska därför under det kommande året tillsammans som grupp 
lägga mer tid på att arbeta strategiskt med frågor rörande organisationsutveck-
ling och ledarskap. Tid behöver avsättas för att kunna lyfta blicken. Sedan år 
2016 har universitetsbiblioteket en ”nätverksorganisation”, inspirerad av agila 
principer och med självorganiserade arbetsgrupper med stort eget ansvar. I den-
na typ av organisation är en av de främsta uppgifterna för ledningsgruppen att 
skapa en god arbetsmiljö och arbetssituation som ger möjlighet till utveckling i 
arbetsgrupperna. 

Under 2023 är ledningsgruppens mål att arbeta med bibliotekets organisation – 
hur den fungerar nu och hur vi kan ta ytterligare steg i organisationsutveckling-
en samt arbeta med ledarskap som stödjer arbetsgrupperna i deras arbete och 
utveckling. 

För att fortsatt kunna leverera bra tjänster och service till våra användare måste 
biblioteket nyttja sina resurser på ett effektivt och strategiskt sätt, det är något 
som ledningsgruppen alltid har i beaktande. 

Medskick till arbetsgrupperna inför det kommande året 
Inför det kommande året vill ledningsgruppen skicka med några tankar till 
arbetsgrupperna och alla som arbetar inom biblioteket. Vi ska vara ett bibliotek 
i framkant,  vilket betyder att vi aldrig ska sluta utvecklas och göra innovationer. 
Detta gäller även för det kommande året och trots att vi ser att vi inte riktigt har 
samma resurser som vi har haft tidigare. 

Även om det kan kännas ansträngt i arbetsgrupperna med mycket att göra i nuet 
är det viktigt att ni tar er tid och vågar tänka utveckling. Den innovation som 
görs nu påverkar i det långa perspektivet. Ta er tid att refektera, tid att planera 
och tid att utveckla. Använd er gärna av någon av de innovationsmetoder som 
testades under höstens kick-off i arbetsgrupperna för att lösa ett problem eller en 
utmaning ni ser.  Det är okej att ibland sänka servicegraden för att på andra sidan 
bli ännu bättre, det gynnar helheten på sikt. Kom ihåg att ha roligt tillsammans 
och arbeta ihop som ett lag. 
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Planeringsarbetet 
Bibliotekets arbetsmetoder är fexibla och lättrörliga, detta får som konsekvens 
att verksamhetsplanen för året har en övergripande karaktär. Verksamhets-
planen ska inte detaljstyra, utan ge utrymme för snabba cykler av planering så att 
tjänsterna i största möjliga mån är synkroniserade med användarnas behov och 
snabbt kan modiferas om behoven ändras eller nya behov identiferas. Specifka 
mål sätts under året av arbetsgrupper och av ledningsgruppen. Målen kommer 
att dokumenteras på bibliotekets intranät och kontinuerligt följas upp av arbets-
grupperna. Mål och resultat kommer att sammanfattas i en verksamhetsberättelse. 
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